

Załącznik do OKÓLNIKA



Kochane Siostry!

W perspektywie zbliżającej się beatyfikacji naszych Czcigodnych Służebnic Bożych: Siostry M. Paschalis Jahn i IX Towarzystek wzrok naszego serca kierujemy w stronę bł. Marii Luizy Merkert, która, jako Współzałożycielka naszego Zgromadzenia, już cieszy się chwałą błogosławionych w Kościele. Świadczenie jej życia, pomimo upływu lat, nie traci na aktualności.

W słowach Chrystusa: *"Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili" /Mt 25,40/* bł. Maria Luiza odkryła swoje życiowe powołanie. Przyłączając się do Klary Wolf, pragnęła wspólnie pielęgnować w ludziach chorych *"cierpiące członki Chrystusa"*. Poświęciła temu powołaniu całe swoje życie,

stając się pierwszą Przełożoną Generalną naszego Zgromadzenia, którym przez wiele lat dynamicznie kierowała. W pełnionej posłudze towarzyszyła jej na co dzień myśl, aby *"z miłości ku Bogu poświęcić czas i siły cierpiącej ludzkości" /D 1.1/* i czynić *"wszystko z miłości ku Bogu, a nie dla zapłaty"*.

Maria Luiza Merkert zmarła w opinii świętości, mając zaledwie 55 lat. Świadczenie jej życia, pełne heroicznej wiary i miłości do Boga i ludzi, wzbudzało, wśród współcześnie z nią żyjących, wielki szacunek i uznanie. Została nazwana Kochaną Matką wszystkich, Aniołem Dobroci, Śląską Samarytanką i Perłą w Koronie Ludu Śląskiego, Człowiekiem Pokoju i Pojednania. Po śmierci jej ciało zostało złożone na Cmentarzu Jerozolimskim w Nysie, następnie w roku 1964 przeniesione do krypty Kościoła świętych Jakuba i Agnieszki w Nysie.

Podjęty przez Zgromadzenie proces beatyfikacyjny został zakończony aktem beatyfikacji dokonany w Nysie, dnia 30 września 2007 r. Z okazji tego historycznego wydarzenia została wydana, między innymi, broszurka, w której czytamy: *"Dzieło zamierzone w Marii Luizie przez Boga trwa już ponad półtora wieku, a na przestrzeni historii prawie 10 tys. sióstr św. Elżbiety z pełnym oddaniem się Bogu służyło człowiekowi"*. Wśród tych Sióstr były również Czcigodne Siostry Męczenniczki, które, wezwane przez Pana do czynienia miłosierdzia na wzór św. Elżbiety i bł. Marii Luizy, oddały swoje życie w obronie konsekrowanej czystości, kobiecej godności i życia powierzonych ich opiece osób.

Słusznym wydaje się być przekonanie, że w procesie przygotowania do beatyfikacji swoich Współsióstr, Czcigodnych Służebnic Bożych, chce mieć swój aktywny udział również bł. Maria Luiza Merkert. Przeżywając już szczęście oglądania Bożego Oblicza, pragnie poprzez swoją duchową obecność i modlitwę wstawienniczą wypraszać potrzebne łaski ludziom potrzebującym pomocy, a wśród nich szczególnie dotkniętym stygmatem choroby i cierpienia. Uznając nauczanie Kościoła o świętych obcowaniu, w duchu głębokiej wiary, wiele osób i rodzin Archidiecezji Wrocławskiej, zaprasza do swoich domów bł. Marię Luizę Merkert w znaku jej relikwii. Ten czas przeżywają w szczególnej bliskości z Błogosławioną i przez Jej wstawiennictwo powierzają Trójcy Przenajświętszej wszystkie swoje troski, a w tym szczególnie osoby chore i cierpiące.

Uwielbiając Dobrego Boga za dar zbliżającej się beatyfikacji naszych Czcigodnych Sióstr Męczenniczek, chciejmy z nowym zapałem podjąć następujące działanie o charakterze apostoelskim: **zorganizujmy peregrynację relikwii Współzałożycielki naszego Zgromadzenia**. Postarajmy się, aby bł. Maria Luiza Merkert w znaku relikwii mogła dotrzeć do ludzi chorych i cierpiących w naszych środowiskach. **Niech Domy naszego Zgromadzenia staną się centrami informacji, zachęty i organizacji pielgrzymek relikwii do chorych i potrzebujących w domach i placówkach leczniczych. Zaproszmy Księży Proboszczów i lokalne wspólnoty parafialne do tego przedsięwzięcia, by wysiłki podejmowane na rzecz rozpowszechnienia wiadomości o możliwości obcowania z relikwiami bł. Marii Luizy Merkert były skuteczne i owocne duchowo.**

Ufamy, że wstawiennictwo bł. Marii Luizy Merkert wyprosi rodzinom żyjącym wśród nas ducha głębszej wiary, wzajemnego zrozumienia, miłosiernego współczucia oraz sąsiedzkiej solidarności w doświadczeniach życia. W ten sposób ofiara życia bł. Marii Luizy oraz Czcigodnych Sióstr Męczenniczek przyniesie trwałe owoce w sercach wielu ludzi.

Niech nasze wysiłki błogosławi i wspiera Bóg w Trójcy Jedynej oraz wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny, św. Józefa, św. Elżbiety, bł. Marii Luizy Merkert i naszych Czcigodnych Służebnic Bożych: Siostry M. Paschalis Jahn i IX Towarzystek.

W duchowej łączności

S. M. Paula Marciniowska
przełożona prowincji

S. M. Luzyra Uniejewska
sekretarka prowincji